[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01 » 09    2015 г.                             г. Енисейск                                         №  145 - п

О назначении ответственного
 за осуществление полномочий
в области физической культуры и спорта

На основании Федерального закона от 29.06.2015г. № 204-ФЗ                   "О внесении изменений в  Федеральный  закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации № 329-ФЗ от 04.12.2007г.", руководствуясь ст.5,43,44 Устава  города  Енисейска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить специалиста отдела культуры, спорта и молодежных проектов администрации г. Енисейска  С.И. Чудайкина ответственным за осуществление полномочий в области физической культуры и спорта в соответствии:
- с главой 1 ст. 9  п. 1.1. «Развитие школьного спорта и массового спорта»

- с главой 1 ст.9 п.1.2. «Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей в соответствии со статьей 22 настоящего Федерального закона»
-  с главой 2  ст. 22  п. 7  «Присвоение спортивных разрядов "второй спортивный разряд", "третий спортивный разряд", квалификационные категории спортивных судей "спортивный судья второй категории", "спортивный судья третьей категории" в порядке, установленном соответственно Положением о Единой всероссийской спортивной классификации и Положением о спортивных судьях». «Спортивные разряды "первый юношеский спортивный разряд", "второй юношеский спортивный разряд", "третий юношеский спортивный разряд", квалификационная категория спортивных судей "юный спортивный судья" присваиваются детско-юношеской спортивной школой в порядке, установленном соответственно Положением о Единой всероссийской спортивной классификации и Положением о спортивных судьях».
- с главой 6 ст. 38 п. 1 «Обеспечение условий для развития на территории г. Енисейска физической культуры, школьного спорта и массового спорта;

- с главой 6 ст. 38 п. 3 «Обеспечение за счет средств местного бюджета мероприятий по подготовке спортивных сборных команд г. Енисейска к официальным спортивным соревнованиям и участию в таких спортивных соревнованиях».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Черемных Н.В.

3. Постановление опубликовать в газете «Енисейск-Плюс».

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава города

            И.Н. Антипов